
2024年 4月 12日 

各 高 等 学 校 

 校 長  殿 

 産業技術短期大学 

 学長 仲田 摩智 

 

産業技術短期大学説明会開催のご案内 

 

拝啓 貴校ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

さて、本学は、機械工学科・電気電子工学科・情報処理工学科の 3 学科を設置し、産

業界を担う技術者を育成しております。各学科におきましては、実学重視のカリキュラム

編成に基づく、きめ細かい少人数教育を取り入れております。 

また、鉄鋼企業等から学びに来ている社会人学生との共学が相乗効果を生み、卒業後の進路と

して、大手企業、その関連企業などへの就職および、国公立大学をはじめとする 4年制大学への

編入学実績を上げております。 

このたび、別紙のとおり、高等学校の先生方を対象とした大学説明会を、本学および学外(梅

田)の 2会場にて開催いたします。いずれも、入学試験、教育の特色、学科紹介、卒業後の進路(就

職・編入学)についての説明を行います。 

特に 2025 年度入学試験においては、学校推薦型選抜入学試験においてこれまでの面接方式に

加え基礎学力をみるマークシート回答による学力検査方式の追加や、一般選抜・特待生選抜入学

試験では回答方式が記述式からマークシート回答式に変更になること等についてご説明させて

いただきます。 

本学会場にお越しいただけますと本学施設をご見学いただけるほか、両会場とも、貴校卒業生

の近況等について個別懇談をさせていただくことが可能です。 

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ですが、進路指導ご担当の先生方ならびに第 3学年担任の先

生方に、ご参加いただきたく、ご案内を申し上げます。 

なお、準備の都合上、次のとおり、開催日の 1週間前までにお申し込みいただければ幸いです。 

敬  具  

＜開催日＞ ＜お申込み期限・方法＞ 

本学会場［5 月 13 日(月)］ 5 月 7 日(火)までに同封のFAX出欠回答票を送信ください 

梅田会場［5 月 22 日(水)］ 5 月 15 日(水)までに同封のFAX出欠回答票を送信ください 

 

 

 

学校法人鉄鋼学園  学校法人追手門学院  

2025 年 4 月の法人統合を目指した協議を開始  

本学を運営する学校法人鉄鋼学園は、学校法人追手門学院と、2025 年 4 月の両法人

の統合を目指した協議を現在行っております。統合後も産業技術短期大学は存続い

たします。法人統合についての詳細は、別紙のプレスリリースをご覧ください。  

お知らせ  



産業技術短期大学説明会開催要領（本学・梅田会場） 

【日時・場所】 

1．本 学 会 場 

日 時      2024 年 5 月 13 日(月)15:15～17:00(施設見学は 14:00～15:00) 

場 所      本 学 講 堂 

お申込方法  5 月 7 日(火)までに同封のＦＡＸ出欠回答票を送信ください。 

2．梅 田 会 場 

日 時      2024 年 5 月 22 日(水)17:00～18:30 

場 所      AP 大阪茶屋町（ABC-MART 梅田ビル 8F）H ルーム 

大阪市北区茶屋町 1-27  (阪急大阪梅田駅徒歩 1 分) 

お申込方法  5 月 15 日(水)までに同封のＦＡＸ出欠回答票を送信ください。 

 

【内容】 

1．本学における教育および 2025 年度入学試験について 

2．学生生活および就職・編入学状況について 

3．質疑応答 

4. その他 

［各会場共通］個別相談(希望者)は、説明会終了後に実施します。 

［本学会場］ 学内施設見学(希望者)を説明会前に実施します。(14:00～) 

 

【会場案内】 

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

                              

 
 

 

本学会場  

［本学会場へのアクセス］ 
(武庫之荘ルート) 

阪急電車神戸線「武庫之荘」駅下車 
(普通電車のみ停車)北出口を出て、 
阪神バスの２番乗り場で、40 番または 41 番 
(いずれも「宮ノ北団地行」)のバスに乗り、 
「常陽中学校」停留所下車(所要約 15 分)、 
北へ約３００ｍ。 

(伊丹ルート) 
ＪＲ(または阪急電車)「伊丹」駅下車 
伊丹市営バスの３番乗り場で、７番のバスに乗り、 

「昆陽里」下車(所要約 15 分)、 

西へ約４００ｍ。  

［梅田会場へのアクセス］ 

JR「大阪駅」御堂筋北口 徒歩３分 

阪急「大阪梅田駅」2F 中央改札口徒歩１分 

地下鉄御堂筋線「梅田駅」北改札徒歩３分 

地下鉄谷町線「東梅田駅」徒歩５分 

阪神電車「大阪梅田駅」東改札口徒歩５分 

梅田会場  

お問合せ先   産業技術短期大学入試広報課  

メールアドレス：nyushi@cit.sangitan.ac.jp  

TEL： 06－ 6431－ 7022（直通）／ FAX： 06－ 6431－ 5998 

 


